II, 604), an seine Kanoniker: A vobis discedens, si concilium quod litteris imperatoris indictum fuit, abrogatum. fuisset (Scheid II, 610 und Pez VI, II, 22), und vielleicht auch an seinen Bruder Rupert, Abt von Tegernsee: Nihil fuit, quod de celebrando concilio in partibus nostris (vermuthlich Jun in Kärnthen, von wo aus Otto, der zugleich Propst von Jun war, auch an Udalrich geschrieben haben dürfte) sonuit et vulgatum erat (Pez VI, II, 27).

Udalrich hatte in dem citirten Briefe (Pez VI, I, 422) zugleich seine Freude ausgesprochen, Otto bald bei sich zu sehen. Kaum war dieser in „Venedien“ mit dem Patriarchen zusammengetroffen und hatte sich mit ihm über jene Synode besprochen, so kam ein Einladungsschreiben des Kaisers an den Patriarchen, sich zu einem ‘concilium’ in Ravenna auf den Tag der Befehung Pauli (25. Januar) einzufinden. Otto schreibt darüber an Welf in dem bereits oben angeführten Briefe: A vobis profectus credens concilium fieri, usque in Venetiam processi. Ibi reperto (so hat in der That, wie Peters S. 39 richtig conjectirt, die Tegernseer Handschrift S. 157 und nicht rereperto wie bei Scheid II, 604 gedruckt ist) patriarcha, certitudinem totius negotii assecutus, quoad usque ipse iter arripiendum denunciaret, remansi. Transactis autem paucis diebus, habita diffinitione et firmato consilio, et ab imperatore et Romano pontifice concilium apud Ravennam in conversione s. Pauli solemniter indictum est, quo dominus patriarcha etiam vocatus cum multa frequentia nobilium et religiosorum venturus est, et ego una cum ipso. Und ähnlich nach erfolgtem Aufbruch in dem Briefe an seine Kanoniker: A vobis discedens si — fuisset (cf. oben), propositum habebam, in nativitate Domini reverti. Quia vero nunc Romani pontificis auctoritate apud Ravennam in conversione s. Pauli concilium haberi decretum est, una cum domino patriarcha illuc iter arripui; und in dem Schreiben an seinen Bruder Rupert: Nihil fuit — erat. Nunc auctoritate Romani pontificis apud Ravennam pro confirmanda ac tutius nienda ecclesiasticae pacis concordia in purificatione s. Mariae celebrari decretum est. Quo dominus patriarcha cum multa frequentia nobilium et illustrium virorum iter arripuit, ego una cum ipso illuc iter aggressus sum (cf. oben). — Das besagte Einladungsschreiben Friedrichs an Udalrich aber lautet (mit Hinweglassung der oben angeführten ersten Hälfte ‘Sicut — proxime ad conc. evocavimus’ folgendermaßen: Intervenientibus autem necessariis et fere inevitabilibus impedimentis, terminum ejusdem concilii, communicato utriusque partis consilio, prorogare decrevimus, praesertim ut his, qui de remotis terrae spatiis venturi sunt, prudenti provideremus remedio. Noverit itaque tuae fidelitatis dilectio, quoniam, eliminato universo scismatis errore, pax et unitas ecclesiae reformata, tam jura-